
e 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 261/GR, de 14 de fevereiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuiçóes legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Autorizar o afastamento dos servidores Ivânia Nascimento Ferreira 
Carvalho e Nadson Castro dos Reis para realizarem a divulgação e orientação quanto ao 
Programa Institucional de Bolsa Acadêmica de Extensão (PBAEX), conforme tabela abaixo: 

Data Localidade 

15/2/20 19 Campus Avançado Bonfim - em Bonfim-RR 

19/2/2019 Campus Amajari, em Amajari-RR 

20 e 21/2/2019 Campus Novo Paraíso - Caracaraí-RR 

Art. 2.1  Autorizar o servidor NADSON CASTRO DOS REIS, Matrícula SIAPE 
2557449, CNI-I n.° 02452349384, Categoria "B", a dirigir o veículo institucional Triton de placa 
NAY 6708, nos dias 20 e 21/2/2019, a fim de trasladar os servidores que participarão das 
atividades descritas no Art. 1.0. 

Art. 3.1  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo. 

SANDRA MARA DØLA DIAS BOTELHO 


